
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 79 تابع )ب( فــى 8 أبريل سنة 2025 2 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 70 لسنة 2025

بتعديل قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 57 لسنة 2023

بشأن لجنة الإشراف والرقابة على وحدات خفض الانبعاثات

الكربونية واختصاصاتها

مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية

 بعد الاطلاع على قانون ســـوق رأس المال الصادر بالقانون رقم 95 لســـنة 1992

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 2009 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 57 لسنة 2023 بشأن لجنة الإشراف والرقابة 

على وحدات خفض الانبعاثات الكربونية واختصاصاتها ؛

وبعد موافقة مجلس إدارة الهيئة بجلسته المنعقدة بتاريخ 2025/3/26 ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

يُســـتبدل بنص المادة الأولى من قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 57 لســـنة 2023 

المشار إليه النص الآتى :

تشـــكل لجنة الإشـــراف والرقابة على وحدات خفض الانبعاثات الكربونية برئاســـة 

رئيس الهيئة العامة للرقابة المالية أو من يفوضه ، وعضوية كل من :

1 - أربعة ممثلين عن الهيئة العامة للرقابة المالية يختارهم رئيسها .

2 - أربعة ممثلين عن الوزارة المختصة بشئون البيئة يختارهم الوزير المختص .

3 - ممثل عن البنك المركزى المصرى يختاره المحافظ .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 79 تابع )ب( فــى 8 أبريل سنة 2025 3 

4 - ثلاثة أعضاء من ذوي الخبرة من الجهات العاملة فى مجال أســـواق الكربون 

يختارهم رئيس اللجنة .

)المادة الثانية(

ينشـــر هذا القرار فى الوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، ويُعمل به 

من اليوم التالى لتاريخ نشره .

رئيس مجلس إدارة الهيئة 

العامة للرقابة المالية

د. محمد فريد صالح




